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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Dagsordenen godkendt.

Fraværende
Thomas Meier Sørensen (Idrætsrådet),  Annemari Rommedahl
(Aftenskolernes Samråd Fredensborg),  Marianne Bredgaard Karlsson
(B) ,  Jens Thorup Bindzus (B)



Punkt 2: Høring og drøftelse af budget 2024-2027

23/10028

Beslutningstema

Folkeoplysningsudvalget drøfter ønsker til budget 2024-2027 og høring vedrørende materialerne udarbejdet til Byrådets
1. budgetseminar.

Sagsfremstilling og økonomi

Jævnfør kommissoriet for Folkeoplysningsudvalget inviteres udvalget til et årligt budgetmøde med formændene for de
udvalg, som hhv. det folkeoplysende område og kulturområdet hører under. Her har Folkeoplysningsudvalget mulighed
for at gøre sine interesser gældende over for formændene, inden budgettet for det kommende år fastlægges. 

 

Byrådets 1. budgetseminar blev afholdt den 21. april 2023. Som en del af budgetprocessen sendes budgetmaterialet til
høring i Folkeoplysningsudvalget.

 

Relevante hovedlinjer i budgetmaterialet for Folkeoplysningsudvalget: 

Hovedlinjerne i budgetmaterialet fremgår af ”Administrationens 1. budgetvurdering”, materiale nr. 3 og
anlægsoversigterne nr. 3.8 og 3.9.

 

Der er også udarbejdet en mere grafisk version af administrationens 1. budgetvurdering, som ses i 3.1.

 

Sammen med de resterende materialer kan de findes på kommunens hjemmeside:
https://www.fredensborg.dk/politik/budgettet

 

Høringsfrist: Fristen for høringssvar er den 30. maj 2023. Høringssvar vil blive behandlet på Økonomiudvalget og
Byrådets møder i juni.

 

Folkeoplysningsudvalget eller de enkelte paraplyorganisationer kan afgive høringssvar til  materialet.

 

Videre proces

I forhold til høringsprocessen vedrørende materialerne til Byrådets 2. budgetseminar i august vil denne ske som sidste år.
Det betyder, at Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at afgive høringssvar før første forhandlingsmøde som pt. er
programsat til budgetseminarets 2. dag.

 

Materialerne til augustseminaret bliver offentliggjort på kommunens hjemmeside den 11. august 2023 og der er
høringsfrist torsdag den 17. august 2023 kl. 8.00. Alternativt kan høringssvar følge 2. behandlingen af budgettet. Her er
fristen tirsdag den 5. september 2023.

 

Folkeoplysningsudvalget eller de enkelte paraplyorganisationer har mulighed for at afgive høringssvar til materialet.

https://www.fredensborg.dk/politik/budgettet


Bevilling

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag

I henhold til Folkeoplysningsloven § 35 skal udvalget inddrages forud for vedtagelse af kommunens budget for den
folkeoplysende virksomhed.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag

5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål

3. Sundhed og trivsel      

11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

17. Partnerskaber for handling

Kompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling

 
1. At Folkeoplysningsudvalget drøfter høringssvar og tilkendegiver ønsker til budget 2024-2027 på
folkeoplysningsområdet.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget (2022-2025) den 16-05-2023

Folkeoplysningsudvalget drøftede høring af budget 2024-2027 og besluttede at paraplyorganisationerne hver især
udarbejder høringssvar til fristen den 30. maj 2023 samt til anden høring den 17. august eller alternativt den 5. september
2023.

 

Udvalget tilkender følgende ønsker til budget 2024-2027 på Folkeoplysningsområdet:

 

Kulturelt Samråd

Kulturelt Samråd ønsker transparens i forhold til besparelser samt på anlægsområdet.

 

Kulturelt Samråd ønsker, at driften af kulturområdet er tydeligt og adskilt, så det fx kan ses, hvor mange stillinger, der er
knyttet til kulturområdet.

 

Idrætsrådet

Idrætsrådet er bekymret for besparelserne ved genåbning af budget 2023. Besparelserne rammer foreningerne hårdt, idet
både besparelsen på aftenskoleområdet og Fredensborg Reglerne påvirker det samlede foreningstilskud. Idrætsrådet havde



som udgangspunkt et ønske om, at der blev tilføjet mider til foreningsområdet, hvis målsætninger om Bevæg dig for livet
25-50-75 og flere medlemmer skal indfries.

 

Idrætsrådet ønsker at blive inddraget aktivt i en revidering af Fredensborg Reglerne.

 

Vedrørende anlægsprogrammet ønsker Idrætsrådet, at der er fokus på at bevare og vedligeholdelse eksisterende faciliteter,
inden der anlægges faciliteter til nye aktiviteter.

 

Idrætsrådet peger fx på en udskydelse af svømmehal og skibakke på Fredtoften og en fremrykning af isætningsbro ved
Strandlyst, Sletten. Idrætsrådet vil gerne inddrages og bidrage til en prioritering af anlægsprogrammet.

 

Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd

Børne- og ungeorganisationernes Samråd (spejderne) har samme fokusområder som idrætsrådet. Samrådet ønsker
vedligeholdelse af faciliteter frem for at bygge nye faciliteter.

 

Samrådet ønsker også at blive inddraget i revidering af Fredensborg Reglerne.

 

Samrådet udtrykker bekymring for besparelsen på foreningsområdet og den beskårede restfordeling, som foreninger har
regnet med at kunne få del i gennem mange år.

 

Aftenskolernes Samråd

Aftenskolerne er nødsaget til at sætte priserne op, herunder hæve priserne på handicapundervisning.

 

Aftenskolerne håber på mere aktivitet fremadrettet og vil gerne i dialog med kommunen om, hvordan aftenskolerne kan
understøtte med tilbud til borgerne, som de har en stor kontaktflade til. Som følge af besparelserne på bibliotekerne, vil
aftenskolerne eventuelt gerne  overtage aktiviteter her.

 

Generelle bemærkninger:

Paraplyorganisationerne påpeger, at besparelser på folkeoplysningsområdet vil betyde en prisstigning og øget
brugerbetaling samt behov for større brug af frivillige.

 

Besparelser på området vil få betydning for både børn, unge og ældres trivsel og vil i sidste ende blive dyrere for
kommunen.

Fraværende
Thomas Meier Sørensen (Idrætsrådet),  Annemari Rommedahl
(Aftenskolernes Samråd Fredensborg),  Marianne Bredgaard Karlsson
(B) ,  Jens Thorup Bindzus (B)
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